Charta capituli generalis ordinis Cartusiensis in-
dicat sequentia 1397: Ad instantiam et humiles preces 
Dni loannis, prim i fundatoris dom us Prussiae, non 
obstante infirmitate quam patitur, concedimus sibi, 
quod possit recipi in conversum vel oblatum in eadem 
domo vel alia quae ipsum voluerit recipere. Quis am-
bigere vult ipsum immediate accepto indulto, in hac 
domo receptum esse; sed non diu supervixit, ex hoc 
Mariana, quem*plantaverat, ad coelestem paradisum p. 424 
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translatus per piissimam mortem, quae accidit ipso die 
Immacttlatae Conceptionis Beatae Mariae Virginis 1398. 

Fuit alias eques Pomeranus pro insigni nobilitatis 
gestiens in parma Jeonem, in casside caput struthionis, 
unicus filius Dni Petri a Russenczin, qui circa funda
tionem Cartusiae adhuc in vivis fuit. Uxorem nunquam 
habuit, sed coelebs permansit. Sefridus et Stephanus, 
quorum in litteris primae fundationis mentio fit, fue
runt filii Dni Bartholomei a Russenczin, hic vero frater 
germanus Dni Petri supradicti, adeoque Sefridus et 
Stephanus patrueles non patrui fundatoris primi di
cendi veniunt. Ex uno illorum genitus est Gabriel 
a Russenczin, qui anno 1434. adhuc superstes fuit. 
Sed in hoc gens nobilissima Russencziniorum defecit. 

Anno Dni 1403. die 7. Octobris ecclesia conven
tualis per Rmum in Christo patrem et Dnum Stephanum 
Armenum Leopolien ex sancto ordine praedicatorum, 
episcopum Chelmensem, vicarium generałem per Pome
raniam pluribus annis, consecrata est sub titulo Beatae 
Mariae Virginis in coelos assumptae. Quo die festum 
dedicationis nuncusque solemni ritu recolitur. 

Anno Domini 1413. Onus Henricus de Plauen ma
gister generalis ordinis Theutonici donavit Cartusiae 
isti lacum Ostrowite alias Sd)war~e See. 

Anno Dni 1418. nobilis Nicze Stolnik de Oslanin 
partim vendidit partim donavit Cartusiae huic bona 
Oslanino, Bandergou, Crocou et Blądzkou i psem et factus 
praebendarius eiusdem conventus. (Bona haec ob di
stantiam Iongam a monasterio de consensu Rmi patris 
generalis 1617 commutata sunt pro bonis Grabowo, 
Kłobuczyna etc. 

Anno Dni 1422. emit conventus villam Ostrice. 
* Anno Dni 1428. scripsit pater Henricus Borringer, 

vicarius huius domus, illam (quae passim in chronicis 
reperitur) invectivam exhortationem de moribus cor
rigendis ad cruciferos. Cui Leo Gutstadiensis alludit his 
verbis: 1) Vir pius providerat maxim am cladem et rui nam 

1
) Johannes Leo, Historia Prussiae. Brunsbergae 1725.'p.233 
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